_e
..,sp"

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuiçôes

legais e regulamentares. conferida pelo Art. 32. inciso XVI da Lei N' 7.950. de 29 de

dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7" § 2'da Lei N" 8.354, de 20 de dezembro

de 2017.

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PORTARIA SEPLAG N" 1.139 DE 2,1 DE SETEMBRO DE 2018.

Altera a modalidade de aplicação e/ou fonte de

recursos em grupo de despesa no Orçamento

de 2018.

RESOLVE:

Art. 1.. Alterar a modalidade de aplicação e/ou fonte de recursos no grupo de despesa, tendo

em vista a necessidade de promover ajuste no Orçamento do Exercício de 2018' no valor de

R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais), conforme especificação dos Anexos I e II
da presente Portaria.

Art. 2'. Esta PoÍaria entrará em vigor na data da sua publicaçào.

Art.3". Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju.24 de setembro de 2018.

ROS}IAN PE DOS SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, OÍçamento e Gestão

..düfi iÚt i' o
)a1, iâ

[\es

5
!5-

\üil0§
el

T

_ffi
..9:

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÀO

ANEXO I

(MOD|F|CADO POR ESTA PORTARTA)

17OOO - SECRETARIA DE ESÍADO DA AGRICUI.TURA, DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO E DA PESCA

17101 - Secretaria dê Estado da Agricultura, Desenvolvimento Agrá.io e

da Pesca

Projeto: 20.606.0022.7126 - Desenvolvimento de Negócios Rurais para

Peouenos Produtores - Dom Távora

32OOO. SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENÍE E DOS RECURSOS

HÍDRIcos

32107 - Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídri.os

Atividade: 18.122.0050.0133 - Pagamento de PessoalAtivo

0101 4.4.90

3.1.91

85.000,00

85.000,00

FONTE MODALIDADE VALORPROGRAMA DE TRABAI-HO

TOTAL 335.000,00

250.«)O,q)
I

2so.ooo,oo I

arrrl

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CESTÀO

ANEXO II

(ApROvaDO NA !OA/CRÉDTTOS ADTCTONATS)

17OOO - SECREÍARIA DE ESTADO DA AGRICULÍURA, OESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO E DA PESCA

171O1 - Secretaria de Estado da AgÍicultura, Desenvolvimento Agrário e

da Pesca

Projeto: 20.606.0022.1726 Desenvolvimento de Negócios Rurais para

Peouenos Produtores - Dom Íávorâ

32OOO - SÉCRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS

HÍDRIcos

250.000,00

250.000,00

32107 - Sêcretaria dê Estado do Meio Ambiêntê e dos RecuÍsos Hídricos 85.000,00

Atavidadei 18.122.0050.0133 - Pagâmento de PessoalAtivo 0101 3.1.90 8s.000,00

0101 4.4.50

FONÍE MODALIDADE VALORPROGRAMA DE TRABALHO

TOTAL 335.000.00

"9"..".F*Ít '